
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU 
(MF) C. N. P. J n 03.923.703/0001-80. 

“UNIÃO, TRABALHO E PROGRESSO”. 
 

Rua Alcides Sãovesso, 47 Telex (067) 3444-1122 –  3444-1239 R - 30. 
E-Mail: rh@pmtaquarussu.com.br 

 

1

                                                                                                                                                                           
PORTARIA MUNICIPAL N. º 286/06. 
 

Ato de Nomeação 
    
                                O Ex.mo Sr. GENIVALDO MEDEIROS DOS SANTOS, Prefeito Municipal 
de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são  
conferidas por Lei. 
 
                                CONSIDERANDO o disposto no Art 57, Inciso VI; da LEI ORGANICA DO 
MUNICÍPIO, combinado com o Inciso XIV do Art. 18 da Lei Municipal nº 221 de 17 de janeiro 
de 2005. 
 
 
                                RESOLVE 
 
 
                                Art. 1. º NOMEIA o Srº  EMERSON CORRÊA  DE ARAÚJO, brasileiro, 
solteiro, RG Nº 001175440, CPF Nº 909776371-15, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Chefe de Divisão Viária; Símbolo DAÌ 1; com vencimento consignado em Lei. 
 
                               Art. 2º  Fica revogado em todos os seus termos e providências a portaria 
Nº  021/05 de 03 de Janeiro de 2005.  
 
                               Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e ou 
afixação, revoga-se as disposições em contrário. 

Cumpre-se; Registre-se; Publique-se. 

Taquarussu MS, 23 de agosto de 2006. 

Assina (a) 

GENIVALDO MEDEIROS DOS SANTOS. 

Prefeito Municipal. 

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO 
Quarta-feira, 23 de agosto de 2006 

JAO/Jô... 


	Ato de Nomeação 
	                                RESOLVE 


